



## Esbjerg Tubular Services ApS

Sahara 6, 6700 Esbjerg  
CVR-nr. 25715098

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.03.2020

---

**Günther Hermann Ernst Harms**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2019                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2019                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Esbjerg Tubular Services ApS

Sahara 6

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 25715098

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Per Jensen, formand

Günther Hermann Ernst Harms

Peter Harms

Flemming Busch

## Direktion

Günther Hermann Ernst Harms

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Esbjerg Tubular Services ApS driver inspektionsvirksomhed inden for offshoreområdet, med hovedvægten af selskabets aktiviteter koncentreret omkring rørinspektion og rørmanagement. Kundegruppen består af olieselskaber, operatørselskaber samt servicevirksomheder inden for den danske offshorebranche.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 496 t.kr., hvilket er mindre tilfredsstillende, men dog forventet pga. branchens aktivitetsniveau.

Ledelsen forventer et mindre overskud i regnskabsåret 2020.

# Resultatopgørelse for 2019

|  | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>2.751.396</b> | <b>4.069.464</b> |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (2.611.427)      | (2.996.279)      |
| Af- og nedskrivninger                  | 2    | (708.756)        | (687.047)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(568.787)</b> | <b>386.138</b>   |
| Andre finansielle indtægter            | 3    | 2.507            | 14.395           |
| Andre finansielle omkostninger         | 4    | (117.240)        | (22.361)         |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>(683.520)</b> | <b>378.172</b>   |
| Skat af årets resultat                 | 5    | 138.000          | (82.568)         |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(545.520)</b> | <b>295.604</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat                      |      | (545.520)        | 295.604          |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(545.520)</b> | <b>295.604</b>   |



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|  | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                 |      | 1.801.829        | 1.183.044        |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 1.389.283        | 1.703.824        |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 6    | <b>3.191.112</b> | <b>2.886.868</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>3.191.112</b> | <b>2.886.868</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 1.526.545        | 1.832.313        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    |      | 329.761          | 0                |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 0                | 200.522          |
| Udskudt skat                                 | 7    | 185.000          | 47.000           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 0                | 1.024.414        |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |      | 284.000          | 0                |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 361.426          | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>2.686.732</b> | <b>3.104.249</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>2.680.073</b> | <b>1.802.034</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>5.366.805</b> | <b>4.906.283</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>8.557.917</b> | <b>7.793.151</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital                            | 8    | 125.000          | 125.000          |
| Overført overskud eller underskud             |      | 6.728.223        | 7.273.743        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>6.853.223</b> | <b>7.398.743</b> |
| Finansielle leasingforpligtelser              |      | 766.592          | 0                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 9    | <b>766.592</b>   | <b>0</b>         |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 9    | 142.578          | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 405.732          | 123.976          |
| Gæld til associerede virksomheder             |      | 39.244           | 28.107           |
| Skyldig selskabsskat                          |      | 0                | 141.568          |
| Anden gæld                                    | 10   | 350.548          | 100.757          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>938.102</b>   | <b>394.408</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>1.704.694</b> | <b>394.408</b>   |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>8.557.917</b> | <b>7.793.151</b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11   |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 12   |                  |                  |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                        | 7.273.743                                      | 7.398.743        |
| Årets resultat            | 0                              | (545.520)                                      | (545.520)        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                 | <b>6.728.223</b>                               | <b>6.853.223</b> |

# Noter

## 1 Personalemkostninger

|   | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 2.192.076        | 2.554.594        |
| Pensioner   | 387.679          | 393.660          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 29.739           | 46.304           |
| Andre personaleomkostninger                       | 1.933            | 1.721            |
|   | <b>2.611.427</b> | <b>2.996.279</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>4</b>         | <b>6</b>         |

## 2 Af- og nedskrivninger

|   | 2019<br>kr.    | 2018<br>kr.    |
|---|----------------|----------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver                           | 745.756        | 687.047        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (37.000)       | 0              |
|   | <b>708.756</b> | <b>687.047</b> |

## 3 Andre finansielle indtægter

|                        | 2019<br>kr.  | 2018<br>kr.   |
|------------------------|--------------|---------------|
| Valutakursreguleringer | 2.507        | 14.395        |
|                        | <b>2.507</b> | <b>14.395</b> |

## 4 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2019<br>kr.    | 2018<br>kr.   |
|---------------------------------|----------------|---------------|
| Renteomkostninger i øvrigt      | 115.061        | 15.414        |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.179          | 6.947         |
|                                 | <b>117.240</b> | <b>22.361</b> |

## 5 Skat af årets resultat

|                         | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.   |
|-------------------------|------------------|---------------|
| Aktuel skat             | 0                | 141.568       |
| Ændring af udskudt skat | (138.000)        | (59.000)      |
|                         | <b>(138.000)</b> | <b>82.568</b> |

## 6 Materielle aktiver

|                                     | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| Kostpris primo                      | 6.174.043                                   | 3.148.429                              |
| Tilgange                            | 1.050.000                                   | 0                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>7.224.043</b>                            | <b>3.148.429</b>                       |
| Af- og nedskrivninger primo         | (4.990.999)                                 | (1.444.605)                            |
| Årets afskrivninger                 | (431.215)                                   | (314.541)                              |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(5.422.214)</b>                          | <b>(1.759.146)</b>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.801.829</b>                            | <b>1.389.283</b>                       |
| Ikke-ejede aktiver                  | 945.000                                     | 0                                      |

## 7 Udskudt skat

|  | 2019<br>kr.    | 2018<br>kr.   |
|--|----------------|---------------|
| Materielle aktiver                               | 99.000         | 47.000        |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle      | (2.000)        | 0             |
| Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle | 88.000         | 0             |
| <b>Udskudt skat i alt</b>                        | <b>185.000</b> | <b>47.000</b> |

## 8 Virksomhedskapital

|            | Antal          | Pålydende<br>værdi<br>kr. | Nominal<br>værdi<br>kr. |
|------------|----------------|---------------------------|-------------------------|
| A-anparter | 62.500         | 1                         | 62.500                  |
| B-anparter | 62.500         | 1                         | 62.500                  |
|            | <b>125.000</b> |                           | <b>125.000</b>          |

## 9 Langfristede forpligtelser

|                                  | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2019<br>kr. |
|----------------------------------|---|---|
| Finansielle leasingforpligtelser | 142.578   | 766.592                                       |
|                                  | <b>142.578</b>                                    | <b>766.592</b>                                |

## 10 Anden gæld

|  | <b>2019</b>    | <b>2018</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Moms og afgifter                         | 132.989        | 0              |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 35.243         | 40.857         |
| Feriepengeforpligtelser                  | 15.000         | 13.900         |
| Anden gæld i øvrigt                      | 167.316        | 46.000         |
|  | <b>350.548</b> | <b>100.757</b> |

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået uopsigelig lejekontrakt vedr. leje af kontor og produktionslokaler frem til 31.12.2030. Årlig leje udgør ca. 2.240 t.kr.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 945 t.kr.

Selskabets aktionærer har afgivet udbyttebegrænsningserklæring overfor pengeinstitut.
